Carta  Beois  Bobebti  I.  Abbati  et  Conyentui  db  Melross. 

Carta  de  Piiancia  Centum  lAbrarum. 

**I{obertu8  Dei  gracia  Bex  Scottorum  omnibus  probis  hominiboB 
tocius  terre  sue  Salutem.  Sciatis  nos  pro  salute  anime  noetre  et  pro 
it5bite  animaram  anteoessorum  et  successorum  nostrorum  Regam 
Scocie  Dedisse  Concessisse  et  hac  presenti  Carta  nostra  confirmasse 
Deo  et  Beate  Marie  virgini  et  Religiosis  viris  Abbati  et  Conventui  d« 
MolroBs  et  ecfum  successoribus  in  perpetuum  Centum  Libras  Sterlin 
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Stewart,  who  cometh  to  lay  waste  ard  destroy  with  his 

heretic  soldiers." 
"  I  thought  that  purpose  had  been  broken  by  the  feud 

goram  Annui  Redditus  singulis  annis  percipiendas  de  firmis  nostris 

Burgi  Berwici  super  Twedam  ad  terminos  Pentecostis  et  Sancti  Mar- 
tini in  hyeme  pro  equal!  portione  vel  de  nova  Gustuma  nostra  Burgi 

predicti  si  firme  nostre  predicte  ad  dictam  summam  pecunie  sufficere 
non  poterunt  vel  de  nova  Custuma  nostra  Burgorum  nostrornm  de 
Edenburg  et  de  Hadington  Si  firme  nostre  et  Gustuma  nostra  ville 
Berwici  aliquo  casu  contingente  ad  hoc  forte  non  sufficiant.  Ita  quod 
dicta  summa  pecunie  Gentum  Librarum  eis  annuatim  integre  et 
absque  contradi^^tione  aliqua  plenarie  persolvatur  pre  cunctis  aliis 

quibuscunque  assignacionibus  per  nos  factis  seu  faciendis  ad  invenien- 
dum in  perpetuum  singulis  diebus  cuilibet  monacho  monasterii  pre- 
dicti comedenti  in  Refectorio  unum  sufficiens  ferculum  risarum  facta- 

rum  cum  facte,  amigdalarum  vel  pisarum  sive  aliorum  ciborum 
consimilis  condicionis  inventorum  in  patria  et  illud  ferculum  ferculum 
Regis  vocabitur  in  etemum.  Et  si  aliquis  monachus  ex  aliqua  causa 
honesta  de  dicto  ferculo  comedere  noluerit  vel  refici  non  poterit  non 
minus  attamen  sibi  de  dicto  ferculo  ministretur  et  ad  portam  pro 
pauperibus  deportetur.  Nee  volumus  quod  occasione  ferculi  nostri 
predicti  prandium  dicti  Goventus  de  quo  antiquatus  communiter  eif 
deserviri  sive  ministrari  solebat  in  aliquo  pejoretur  seu  diminuatur. 
Volumus  insuper  et  ordinamus  quod  Abbas  ejusdem  monasterii  qui 

pro  tempore  fuerit  de  consensu  saniorum  de  Gonventu  specialiter  con- 
stituat  unum  monachum  providum  et  discretum  ad  recipiendum  ordi- 
nandum  et  expendendum  totam  summam  pecunie  memorate  pro 
utilitate  conventus  secundum  votum  et  intencionem  mentis  nostre 

Buperius  annotatum  et  ad  reddendum  fidele  compotum  coram  Abbate 
et  Maioribus  de  Gonventu  singulis  annis  de  pecunia  sic  recepta.  El 
volumus  quod  dicti  religiosi  teneantur  annuatim  in  perpetuum  pro 
predicta  donacione  nostra  ad  perpetuam  nostri  memoriam  vestire 
quindecim  pauperes  ad  festum  Sancti  Martini  in  hieme  et  eosdeni 
cibare  eodem  die  liberando  eorum  cuilibet  quatuor  ulnas  panni  grossi 
et  lati  vel  sex  ulnas  panni  stricti  et  eorum  cuilibet  unum  novum  par 
Botularium  de  ordine  suo.  Et  si  dicti  religiosi  in  premissis  vel  aliquo 

premissorum  aliquo  anno  defecerint  volumus  quod  illud  quod  minus 
perimpletura  fuerit  dupplicetur  diebus  magis  necessariis  per  visum 
tapitalis  forestarii  nostri  de  Selkirk,  qui  pro  tempore  fuerit.  Et  quod 
dicta  dupplicatio  fiat  ante  natale  domini  proximo  sequens  festum 
Sancti  Martini  predictum.    In  cujus  rei  testimonium  present;  Carta 
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between  Semple  and  the  Kennedies."  said  the  Sub-Prior, 
hastily. 

^  Thej  haTB  accorded  that  matter  at  the.expense  of 
the  church  as  usual,"  said  the  Abbot;  "the  Earl  of 
Cassilis  is  to  have  the  teind-sheaves  of  his  lands,  which 
were  given  to  the  house  of  Crosraguel,  and  he  has 
stricken  hands  with  Stewart,  who  is  now  called  Munaj* 

'—Principes  convenerunt  v\um  adversus  Dominum. — 

There  are  the  letters." 
The  Sub-Prior  took  the  letters,  which  had  come  by  an 

express  messenger  from  the  ̂   Primate  of  Scotland,  who 
still  laboured  to  uphold  the  tottering  fabric  of  the  system 
under  which  he  was  at  length  buried,  and,  stepping 
towards  the  lamp,  read  them  with  an  air  of  deep  and 
settled  attention — the  Sacristan  and  Father  Nicholas 

looked  as  helplessly  at  each  other,  as  the  denizens  of 

the  poultry-yard  when  the  hawk  soars  over  it.  The 
Abbot  seemed  bowed  down  with  the  extremity  of  sorrow- 

ful apprehension,  but  kept  his  eye  timorously  fixed  on 

the  Sub-Prior,  as  if  striving  to  catch  some  comfort  from 
the  expression  of  his  countenance.  When  at  length  he 
beheld  that,  after  a  second  intent  perusal  of  the  letters, 
he  remained  still  silent  and  full  of  thought,  he  asked  him 

in  an  anxious  tone,  "  What  is  to  be  done  ?  " 
"  Our  duty  must  be  done,"  ans\^ered  the  Sub-Prior,